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KUPUJTE VAŠE
Kořalky a Vína

7 jeho klidného života a on poma-

lu zase vracel se do svých starých
kolejí Sedal denně u svých knih

psal dlouho do noci a vycházel na

obvyklou svou procházku na hrad

by jinak lidem se vyhýbaje jako
kdy dříve

když ozvalo se silné zařinčeni skla

v okně jakoby někdo pěstí něko-

likráte udeřil do okna Přítomní

rozčíleni hovorem a napjetím tak
se ulekli že někteří až vyskočili
Ale hned se zase upokojili "Po-

licejní hodina!" řekli si "Musí

4--4? Bludičky
7 v

me jiti !"
Hamán od- - Tuta Kkmiuhj Nic plátno panové musíme

tam všichni" zvedl se první pá-

ter pulzlatníček k obvyklým svým

od nás za velkoobchodní ceny a ušetříte výdělek překupní-

ků obchodníků a agentů Po :50 dní pouze prodávánu) Váni

toto zboží za ceny za které by jej nebylo lze koupit v žád-

ném velkoobchodě ve Spojených Státech Toto činíme pouze

bychom naše zboží v každé české osadě ohlásili abyste je
zkusili

povzdechem A pokynuv vy- -

zmimně hostinskému aby si čárkyHluboké ticho smíšené ze za-- f triích Hvých národnostních Štvu- -

na stole křidou poznamenané zu- -

isal na černou tabuli přikročil k
tajeného dechu překvapeni nim- - nic žc jako nemůže člověk žili

živosti i úzkostlivé rozpačitosti bez vzduchu a světla tak nemožno

zavládlo kolem stolu Jedni sou- - jst národu olngíti se bez vzdělu- - 'ortinovi "Mladý muži" počal Zdarma
n objednávkou 860 neb vfo Kašleme vám

dar vánočnf krásnou jinrlor lampu
H objednávkou tlBOO neb vlec zušlcmo

vám co dar Vánoční nádherné porculúiiové
nádobí 31 kusů wa - -r- - - - -w

První dva večery ještě trochu
se pokušeni ozývalo Chvílemi za-

zněl duší jeho měkký akord a on

bezděky přestal psáti nasloucha-

je Však dole bylo ticho Cele-stin- a

ml'cla buď že se ostýchala
vědouc že někdo jejímu zpěvu na-

slouchá nebo ebtějíc koketovat!
— "Dobře tak' řekl si v duchu

Fortin přísvěďčív poslední
Ale spokojen a potěšen

tím nebyl

Byl by přece jen rád dozvěděl

w proč se tak náhle odmlčela

Mohl vyhlédnout j z okna mohl

sejiti dolů dí zahrady kde by jí
byl snad spatní 11 okna My-

šlénku la se mu několikráte vrá-

tila ale vždy ji Šťastně zapudil

slavnostně podávaje mu ruku

'nť jste kdekoliv přijďte zase nic
v 1 t

zi nas Irena ze se v unionem 11- -

sime v liiavnien veeecii se prcce
Bobomiannajdeme a dohodneme porovná-

me ne porovnáme milý pane"

(STYLK) Žitná kořalka prav-

idelná cenu ti 00 gal u nás

(STVLK) tiejlepší žaludeční horká

pravidelná ceiiat3a5 gal 11 nás
lokračovnl dobrácky sestoupiv se

$220 gllsve velebné vy mí k mile důvěrné
mu tonu jenž jeho upřímné tváři

WiiUkey nejlcpší kořalku v trhu
prvl('lclnii cena fVlMl (fiil

u nú
nejlépe slušel "Od nás k váni

Příkrou otázkou "proč?" — Cnnení daleko V půl cestě se sejde
je mu po ní co jí po něm Pro'mé! Nu — pro dnešek na slileda- -

nosti kráčející h duchem času

Vzduch dojde — člověk zhasne!
Zamezte přístup osvěžujícímu du-

chu německému a umřete vysíle-

ni jako vymřeli národové jiní

vzpírající se blahodárné kultuře
— Proč vzpíráte se tomu aby

podklady duchu jednoho národa

staly se přístupnými národům
všem? Proč Vuiate pořád: tu vlasť

— tam cizina! Pro5 křičíte: tu

Teši — tam Němci! — Lidé buď-

me konečně lidmi! Nahlédněte že

C'eeh i Němec stejně je člověkem u

jeden že oběma je cíl na zemi

Spojme se k dosažení toho velké-

ho cíle podejme si ruce znneehme

bojů! — Přežilí jste se již vy liá-

nové h tím svým vlastenectvím!
Přežili jste se jako vše co příčí
se čistě lidskému duchu Zmizí

rozdílové národností rozdílové

krve i stavů a všichni lidé jako
bratr vedle bratra jednou celtou a

hlásili s tím co oba mladí lidé byli

tak nepokrytě pronesli ale ne-

nacházeli dost vhodných slov aby
v této chvíli jež vyžadovala buď

odpor nebo stupňování toho co

bylo řečeno myšlénky své vyjá-

dřili Jiní přívrženci volného po

stupu dobromyslní měšťáci jimž
každé násilí hc příčilo zalekli se

smělých těch slov

Pater Itomuald jenž si byl při-

ložil ruku k uchu aby slyšel co

Ledovec a Květoslav mluvili váž-

né byl znepokojen Chystal so

právč opět povstati jako vstá-

val vždy když chtěl promluviti
delší řeč Ale v tom kterýsi sou-

sed rozpomenuv se na Fortina

vyčítavé se obrátil k oběma hla-

satelům převratů
"Je to nerozum mluvit tnkové-h- l

věci v hospodě když nevíte

zda-l- i ten co tamhle v koute nedí

není poslán od policie aby nás

vtírat i se do její klidné domácnonou
sti proč vyrušovat! sebe v práci"Nu shledanou ' odvětil For-'n- ě

ruku star- - Ale ten její ZpeV ten tillle dojí- -tm stisknuv snb
jiinivý zvuk jejího hlušil byl přece

Zašlete si pro náš ceimik kořalek a vína a když objedná-vát- e

zboží pamatujte nás upozornit pakli ni přejelo bychom

Vám je zaslali po expressu anebo f rcightem 18tí

Pište česky aneb anglicky

HILLER LIQUOR CO
1300 Fiirnam St Omaha Neb

Nejvétfíl postou řanítajlcl volkoobchod kořalečiii vo Spojených Btátoch

ovu

"Přijdete tedy zase mezí nás?" jen osvěžením jeho pustému sa

tuotářdíéiiiii životu právč tak jaradostně se ozval Jlrozaiiský v

němž Fortin ihned poznal člověka ko veselé švitoření u klokotání

jenz se byl drive za neiio Zíirueo- - ptáků kteří se dole v zahradách

ozývali
1'okrtn'ovftnl

val "Nechci se vám vtírali pa

ne" řekl 1'rozanský "ale pit tom

o zde bylo mluveno inylím že Víno za starých dob
mame si jeste mohu riei ni vy

ani my jsme nedomluvili :

pod jedním praporem budou brát!
se za jediným světlem životu Za- - "Přijdu" zněla krátká odpo íliloy Brothers Co

Od nepiuně-tnýc- dob bylo víno

podáváno za lék lidem sesláblýni

cbudokrevnýui u nezáživnoMÍ trpí
eíni Krásný výjev ukazující jino-

cha se s!í''uou chiiravoii dčvou u

véď h Fortin položiv na stůl pe
tlíze ryehle odenej VELKOOBCHODNICI

nechte horování o národnosti pro
třete si oči ať vidíte že svedlo vás

světlo bludiček Vzdejte se my "Myslím že nepřijde!" proho
lil íedovcc
" Nejiříjdedi půjdeme za ním a

šlénce lidskosti myšlénce světoob-čanstv- í

"—

lékaře řeckého za starých dob

předvádí nám obraz českého malí-

ře p K V Nádherného Původní

obraz tento vydal svým náklademvvhl"dáme ho!"Tvář' Fortinovy za řeči této
Likéry adoutníky

Old Mililitry Uye — Diamond It Ilji-- N

It Archur llourhon

1118 Imunním H OIlAHA

"Bylo by lépe kdyby nepřišel pan Jom Triner vyrábíte! světorozpálily se živým ruměncem
a kdvbvste ho nebledidi" mrzuté známého Léčivého Hořkého vína

a připojil k němu svůj kalendář na
hluboké oči je jiskřily rozhlížejí-c- e

se kolem a podmaňujíce mno rohodil Květoslav "1'oplctl by
mnohému svým iiiudrlnntst vím rok lflOít Kdo by si přál výtisku
davu Však jste viděli že po tohoto kalendáře neesf zašle 10c

hé svému pohledu Skutečně pře-

mnozí ze shromáždění byly slovy
mladého muže ne-l- i přesvědčeni

tedy ucháceni zpiti

něm hned koukali jako po novém

[£2t4444444 ( E3
Mesiáši Ten ie svým lidstvím se

mezi nás divochy nehodí!"
"Slyšíte ho? Slyšíte falešného TELLMORE Jest výtečný druh widHky Jejíž

výhradními rozetiPalf-l- l Jdou"A já pravím že ten člověk

uide naším s tělem i duší" horli
proroka!" vzkřikl v tom Ledovce

nemoha déle mléky snášeli vý-

klady Fortinovy "Přichází nám

hlásat kosmopolitismu! Nová to

vé ujal se slovu Proaiiský "Pa
třil mezi nás již dříve než nás

poznal Náležel nám již svým pú- -zbraň namířená na naše prsa

VtlflM "YVIlM? flllfl 11(1 IlOI O) m

VELKOOBCHODNÍCI A IMPOKTÉftl J

659-6- 1 BIuí Island Ave CHICAGO ILLS J
Zaruíen dle vládního zákona o íltch ň

lotravinácli a lékách JOHN J FLORIAN S
44tf cctuj(cl jednatel g

voděni"Nemohouce nás zdolat i po dob
"Coz víte vy o jeho původu T"rém bojíce se na nás t druhým

v poštovních známkách na adresu:

pan Josef Tríner vyrahitcl světo-iivemi- e

í!iicH_fo II] 20-- 3

I)A'H3IA
obdržíte dva pěkné obrazy horské
scenerie pakované v bedničce

Karlovarského Léčivého Hořkého
Vína Medového Pan J Trávni-

ček Jackson Mínn píše "Dlou-

hý čas neměl jsem chuť k jídlu a

jakmile jsem využíval dvě láhve
Vašeho výtečného léku seznal

jsem že jest moc dobré pro žalu-

dek a odporučují jej každému"
Pište si pro bedničku 12 láhvi za

$300 jež přímo zašle vyrábitcl
A V KOUBA 2819 Larimer Sť
Denver Colo Rozesílám i v zi-m-

é

třeba po fniebtii

násilím přicházejí s uskokem K ptal se Ledovec dívaje se nedňvč-řiv- ě

na Brozanskélio jehož byl již
trochu prohlédl a poznal fa rád

eemu varn narounosi voiaji auyz

špehoval" — Muž řekl slova lato

hlasem přitlumeným ale že mezi

ním a Fortinem nebylo překážky
dolétla slova jeho v nastalém ti-

chu zcela srozumitelné k tomu je
hož se týkala
Fortin uslyšev že ho mají za

policejního špeha prudce sebou

trhl
"Zeptejme se ho" navrhl mly-

nář Křížek "Huď ať se přihlásí
a přisedne mezi nás nebo ať fci

jde ke všem všudy !"
Po těch slovech Fortin povstal

a kráčel přímo k velkému stolit

Byl hled a vzroí'o víe ošklivým

podezřením jež na něm utkvělo

než řVřmi jimž úplné nerozuměl

poněvadž byl neslyšel vše'

Příchod jeho vyvolal kolem sto-l- u

mocný rozruch Bledá ušlech-

tilá tvář Fortinova celý jeho dů-

stojný ba vzwšeně veliký zjev

zejména na mladší silně působil

Mladík jehož byli nazývali
Kvč-toslave-

radostné se vzchopil a

podifvaje mu ruku přikročil mu

vstříc

"Mohu vás uvítati jako nového

bratra a spolubojovníka!" řekl

patheticky
Ale Fortin buď že si ho nepo-

všiml nebo nechtěl viděti přikro-

čil ku stolu Opřel se rukama o

lenoch prázdné židle a rozhlédnuv

se smutným a přece sebevědomým

pohledem po nečetném shromáždě

ní proluvil
"Vyzvali jste mne pánové při-

cházím tedy mezi vás" řekl klid-

ně a důstojně Ale že nebyl zvyk

lým mluviti mnoho jazykem če-

ským a že přece chtěl mluviti vý-

razně stal se úsečným "Slyšel

jsem vaše podezřívání však pro

to nemám odpovědi Slyšel jsem

vaše řeči však přiznávám se že

jsem jim nerozuměl Četl jsem o

vás však vím jen nejasně kdo

3jejich národnost je zabezpčena !

vždy přibarví a trochu si zahrajeJste žebráci máte toho málo

vzdejte se i toho posledního co na vševědoucího Ale Jirozanský
s pohrdavým úsměvem pokrčil ravám zbylo!"

Shromáždění při protestu Le meny

"Já ho znám již po léta" řekl

HOTEL PRAGUE
ČESKÝ HOSTINEC U MĚSTA PRAHY

nit rohu li ii Wlllium ulv Oinaliit

dovcově si oddechli Cítili že se
mladík "Stopoval jsem ho ač

slovy cizince nesouhlasí nena
cházeli vsak dosti slov aby vý

on sám patrně) si mne ani nepo
všiml a kdysi zanášel jsem se i

vody jeho vyvrátili a tak zarado
val i se když Ledovec za ně to u myšlénkou získali ho pro naší věc

Ale nepůjde to!"činil Ale Fortin poiiživ nastalé
"Budoucnost nás poučí" odvě

přestávky chopil se již zase slo

va
til Brozanský a chopiv Ledovce i

Květoslava pod paží odcházel s

ČiíitS a pohodlně zařízené pokoje pro cestující opatřené

úplně novým nábytkem & elektrickým ívčtlem jakož i výbor-

ná česká strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte výte8-n- ý

Storzův ležák nejlepší druhy vín a likérů a nejjcmnéjSl

doutníky

Krajané zavítáte-l- i do Omahy návStSvou ubytujte se t
hotelu Vraha auSetříte nejen penřz alo zbavíte o všelikých
nesnází O hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 25tí JOSEF MARUŠÁK

nimi aby cestou jeítě poučoval je
o toni jak jinde lidé dovedou se

"Ano ano" zvolal nadšeně
svou myšlénkou "vzdejte

se toho mála co máte položte je
na (dtář Veškerenstva a věřte že

liohemlaD 1'ublÍMliing k ImportinK Co

317 E 72 St NEW YOEK N Y

Ka ikluilii knihy vicrh nnkluclatcla

řenkcli obraly a díla umi-leik-

Ivské knihy dívaiklni Přijí-

má ae t dó na vpňkcró íuaopiiiy

íeaké v Čecbůťb neb Americe vycbft-zejíťíť- h

Knihy untikv&mí ae kupují
Dí"b vymřňujt

svobodu svého národa rvát i

VII

Uplynulo několik dnů od obou

majíce pak stejný podíl s ostat
nimi špatné nepochodíte Dva li

dé kteří dnes spolu rvou se o událostí jež byly Fortina vyrušily
svoji národnost a tak utrácejí to

I'ftn1 Mlíllli 111 znilik sve inteligence a energie ze

jim sotva zbude síly a času aby
se o své životní potřeby starali

iMtP a 00 chcete — Chtěli jsle Ve- - půjdou pak spolu svorně ruku
ruce budou pracovati pro společ e ss

CO JE SLOVEK U ÍJEJifílLFJSI?
POKLAD ZDRAVÍ

Zdraví Jest Tajlstfi nejdraiíí poklad na tomto svžté Jedí ílovřk nemoctn nic jci

H b +m imm mděti kdo jsem Nuže tu nint

máte a pravím vám: policejním a né dobro a výslednice jejich práce
bude se rovnati součtu sil kdežto

pentem nejsem! Ale také spojen
dnes zbývá jen nepatrný rozd ' 'Ace svého ve mně nehledejte netČSÍ nic nemá pro nčho r -- v drtfvý l lov k tUlft chudý nu£c b)t iCn

Proto kí má kn?dý fdraví c :nit Kdo má zdraví mxliť ti ho ctirání kdo
lný m biazený
Iiu ztratil ner hť

411 nwfc4 ftitueito nutímm
ftnu Hiiiltuiiti vv [ — j r"' " i ho bieui získat Toho m-jiíp- dosáhnete když dopíšete sUvnejnu tiíi nei dr Mielke-m- uJťs

ťo otavu lne tolJmi
lókafuvé prohlásili za

N V Medicul Institute kiný jil tisíce n tisúe uzdravil ji jiní
tiit liH' Ať jt st jakákoliv vaše němec vnitřní n lo zevnřjíí

í krtvnl a vfd-f- l jakákoliv jn pi?n-
- od které doby jste mninim

zasít t? i i b kali do vjšrt jmenovaného ústavu který z popisu uríltó

licní srdrfnl jattrn
►uo mu a
pozná vail nemoc vylčil vasj ikovyKVd již tisí e jmých lidí Tedy ntzouteite Níie

Veřejnosti k povšimnuti

Li kahki kniha

VŮDCI-- : KU ZDHAVÍ

Krajané! l'rv e obrátíte na

jiného lčkař n-- IňVhný lUtav du

piite ri pru knihu "Vůdce ku Zdrai"
vnií najdete d"t fn popranou svou n

moc jakož i ptíčmv kti r t h !)sila
a znajico toho toi no potom Khírjia
dříve vyléiite Knihu pOvinlně napnut
1'rof Collinj pro Jďtu tt pících a liJ-n- l

jiná kniha u i tu-v- ) rovná roltite
z 10 centu znánirk 114 (sjltovt dop-
ravu M obdržíte ji rUnna

Pravdivé davřdc"cnl
t hS10 M!IR

tU ilniaJnl it h lilijiMlím iiimm nilt vilt
k t v lfc! Aul lfMa

'"' líui u tt' Stm V'kii a Mitumti

tiito Sb i fě
VZ ! tm liil v

aha t ttOl Ir ri 11

(Itt a i 'l4l
l 1 h allNt Maia4

t 0 KSa ui buMMilr
1 111) 1 b !

k U t4 ut li í

díra že jste bloiiznilKme třeštící

faukuiíit tii rit ic umtttn
chod dějin jichž zákonem

silnější nad slabým! — Chcete

pozdvihnout! z hrobu lid jenž již

dávno dožil poněvadž jako národ

n byl schopen života? A prě tof

Jen proto abyste t té pojvnlnč

bezbolestné smrti které přiroze-

ným [iont upem propadá na "ka-M- k

k novému životu elektri-

ckým fluidem ho pvxbtiddi a pak

vehnali ho ve Miirf násilnou

Tomu lidu který je

žřmtcii Je nmvojd ti ivě velkého

lavnéh národa řVě ve které hej-- v

uneseně j-- mailénky duch lid-nkéh-

vtělily rheet v nutit 1

jaiyk rhudiéký m htuý UUÍ

h v jí roj C c berte slastně!"

jHikrivl Fortin dk phko'iv
ttiil kí t"h auad im I rédoin

a Hltil i ťh pttJuehé Valné

povšimli do luměmy "1iiet
Míiftiiiti w a obklúHti ťiukii #41

!iirltd lepitupmli ehette iie

přjjii! ti tov i ťtíiíiy l

tttny dknd wni vt! h
rhád 4xm'uit" 'ui ' '

tu d- I jie
U i "i

vpíriite Má hoví presiic é

ho dueha když vlastni' víeeko e

máte a co jste z německého du-

cha pochází T (Nž nepřišla m

víeeka vzdťlanost z Néiiu-eT- "

"Vx irintc lux!" přímo za-

řval Lfdovi-- e Fortiuovi do u'í —

"Co nám to t'lil Iřiehážit hlásat!
Staří hájky jiiuiA jste nái ďstil
živili N id vái přišlo nám vé-tlo- t

nK kI výchinlii a bjlo lv nám

zářilo dU' a Vedlo ná cstui
kdybyste vy Niim-- i bvii tnu

n'íihrditi fiatu "

"Nejrm Nťinec" mlvťtd i tsr-ti- n

klidili'

"Tím hůře kúk jsik i (Vrh tak
to manile!"
"Nfjetu l'n lit-m- kiro mimi

ní ř VI rWtm al hnid d dd a

klidu mi dustojititl "ll-au- utnu!

i 'k !'

"ť t 'ť k iJtVí k!" a lfoiúti
V!' lnm i e

" I ' ' f ilií" U t t if ÍiílH" !

Kdo 11 isi irjd a limi ♦r'ti

r-r-
ťu j riví (!! 4lj n"d'ti

" - ' 'v
lilvtř v CdlinMu tiMmm uttavj

neVn přtii4hjil choroby a a tíU vypu'
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